
ANEXO 2.a
EJECUCION INGRESOS TRIBUTARIOS 2006

Millones de Pesos

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

  1.-IMPUESTOS A LA RENTA 3.683.306 338.607 282.234 283.773 904.614 832.740 (295.149)  424.823 962.414
   Declaración Anual (253.274)        (18.560)      (7.307)      (11.082)      (36.949)      465.872      (629.230)  (57.069)      (220.426)     
   - Impuestos 2.553.833      3.588         12.370     3.060         19.018       1.684.084   916.729   5.463         2.606.276   
   - Imputaciones (1.659.991)     (2.567)        (818)         (798)           (4.183)        (1.199.176)  (640.877)  (3.200)        (1.843.253)  
   - Reajuste 275                4                3              6                13              987             553          4                1.544          
   - Devoluciones (1.147.390)     (19.268)      (9.444)      (13.171)      (41.883)      (5.033)         (889.566)  (59.004)      (953.602)     
   - Operaciones Pendientes Formulario 22 -                     (317)           (9.418)      (179)           (9.915)        (14.989)       (16.069)    (333)           (31.391)       
   Declaración y Pago Mensual 1.321.117      118.533     93.487     107.169     319.189     145.630      112.077   232.088     489.795      
   Pagos Provisionales Mensuales 2.615.463      238.635     196.054   187.685     622.374     221.238      222.003   249.803     693.045      

  2.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 5.800.877      565.439     449.114   471.470     1.486.023  483.183      456.661   411.497     1.351.341   
  I.V.A. Bruto 8.781.359      791.687     647.532   680.619     2.119.838  684.847      738.653   701.756     2.125.256   
  Crédito Especial Emp.Constructoras (205.442)        (28.976)      (14.481)    (15.508)      (58.966)      (18.118)       (16.738)    (18.611)      (53.466)       
  Devoluciones (2.775.040)     (197.272)    (183.937)  (193.641)    (574.850)    (183.546)     (265.254)  (271.648)    (720.449)     

  3.-IMPUESTOS A PRODUCTOS ESPECIFICOS 1.285.754      110.783     107.987   129.297     348.068     105.168      105.587   113.555     324.310      
  Tabacos,Cigarros y Cigarrillos 423.331         38.232       34.642     34.137       107.011     38.172        33.799     35.240       107.212      
  Combustibles 862.423         72.551       73.345     95.160       241.057     66.995        71.788     78.315       217.098      

  4.-IMPUESTOS A LOS ACTOS JURIDICOS 494.068         41.114       38.152     27.325       106.592     46.263        36.317     47.451       130.031      

  5.-IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 251.751         27.188       24.167     28.254       79.609       21.808        25.042     25.129       71.979        

  6.-OTROS 320.225         68.655       46.207     119.134     233.995     65.405        208.673   205.101     479.178      
    Fluctuación Deudores más diferencias pendientes (146.554)        7.481         (35.701)    6.501         (21.719)      (30.679)       (1.201)      (5.297)        (37.177)       
    Otros 466.779         61.174       81.908     112.633     255.714     96.084        209.873   210.398     516.355      

  INGRESOS TRIBUTARIOS NETOS 11.835.980    1.151.787  947.861   1.059.253  3.158.901  1.554.566   537.131   1.227.555  3.319.252   
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ANEXO 2.a (cont.)
EJECUCION INGRESOS TRIBUTARIOS 2006

Millones de Pesos

Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total Año

  1.-IMPUESTOS A LA RENTA 3.683.306 396.308 257.105 375.964 1.029.377 436.408 318.459 348.870 1.103.737 4.000.142
   Declaración Anual (253.274)          (81.727)      (43.844)    (65.136)        (190.706)     (18.554)      (33.304)       (11.444)      (63.302)      (511.383)      
   - Impuestos 2.553.833        (4.135)        3.740        9.463           9.068          2.002         (6.467)         4.981         515            2.634.877     
   - Imputaciones (1.659.991)       (1.616)        (1.714)      (3.009)          (6.339)         (939)           (2.023)         (1.868)        (4.830)        (1.858.605)   
   - Reajuste 275                  5                (1)             15                19               1                (330)            9                (320)           1.257            
   - Devoluciones (1.147.390)       (71.332)      (48.315)    (73.120)        (192.766)     (20.533)      (24.172)       (15.293)      (59.998)      (1.248.249)   
   - Operaciones Pendientes Formulario 22 -                       (4.650)        2.446        1.515           (688)            915            (311)            726            1.330         (40.664)        
   Declaración y Pago Mensual 1.321.117        224.913     67.711      188.933       481.556      201.136     111.613      161.291     474.039     1.764.580     
   Pagos Provisionales Mensuales 2.615.463        253.122     233.238    252.167       738.527      253.827     240.150      199.024     693.000     2.746.945     

  2.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 5.800.877        503.501     421.716    497.924       1.423.141   491.520     440.168      426.263     1.357.951  5.618.455     
  I.V.A. Bruto 8.781.359        705.034     740.754    732.784       2.178.571   746.753     702.738      665.944     2.115.435  8.539.100     
  Crédito Especial Emp.Constructoras (205.442)          (19.731)      (16.903)    (19.587)        (56.222)       (19.833)      (20.491)       (22.127)      (62.452)      (231.105)      
  Devoluciones (2.775.040)       (181.802)    (302.134)  (215.273)      (699.208)     (235.400)    (242.079)     (217.554)    (695.033)    (2.689.539)   

  3.-IMPUESTOS A PRODUCTOS ESPECIFICOS 1.285.754        79.264       88.351      95.633         263.248      127.418     98.653        103.723     329.794     1.265.419     
  Tabacos,Cigarros y Cigarrillos 423.331           34.408       33.034      35.133         102.575      35.005       39.705        35.388       110.097     426.894        
  Combustibles 862.423           44.856       55.317      60.500         160.673      92.414       58.948        68.335       219.697     838.524        

  4.-IMPUESTOS A LOS ACTOS JURIDICOS 494.068           43.770       44.454      48.870         137.095      45.934       38.990        21.896       106.819     480.537        

  5.-IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 251.751           25.795       30.915      27.594         84.304        31.906       26.526        22.071       80.503       316.395        

  6.-OTROS 320.225           93.130       119.086    143.588       355.804      115.699     262.316      92.575       470.590     1.539.568     
    Fluctuación Deudores más diferencias pendientes (146.554)          (15.865)      (47.763)    (12.672)        (76.300)       (22.979)      145.005      (30.790)      91.236       (43.960)        
    Otros 466.779           108.995     166.849    156.260       432.104      138.677     117.312      123.365     379.354     1.583.527     

  INGRESOS TRIBUTARIOS NETOS 11.835.980      1.141.768  961.628    1.189.573    3.292.969   1.248.884  1.185.112   1.015.398  3.449.393  13.220.515   
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